

او با بیان این که با بیان اینکه فرهنگ تخریب و تخطئه از دیکتاتوری رضاخانی بدتر است گفته این فرهنگ را سعید حجاریان در ایران باب کرده است.

علیرضا پناهیان، رئیس حوزه علمیه دارالحکمه؛



علیرضا پناهیان، رئیس حوزه علمیه دارالحکمه در آیین گرامیداشت عمار انقلاب از سوی بسیج دانشجویی دانشگاه تهران گفت: این معضل در جامعه دینی وجود دارد که قدر نعمت‌هایمان را نمی‌دانیم و دیکتاتوری روانی اجازه نمی‌دهد حتی از کسی تقدیر بشود.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از فارس، او با بیان اینکه انگار رسم است که برخی شخصیت‌ها در کشور شناخته نشوند گفت:

یکی از شخصیت‌های علمی غریب عصر ما مرحوم آیت‌الله مصباح یزدی هستند. از لحاظ معنوی هم ایشان غریب بودند و گاهی بغض گلویم را می‌گیرد از برداشت‌هایی که دیگران درباره ایشان انجام می‌دهند.

**وی با اشاره به نظریه عقده ادیب که ریشه بسیاری از مشکلات را در سرکوب میل جنسی در دوران کودکی می‌داند، اظهار داشت:**

**علامه مصباح آنقدر دقیق در مسائل عملی ورود می‌کرد و منصفانه نقد می‌کرد که بخشی از نظریه عقده ادیب را قبول داشت و می‌گفت بخش دیگر آن که می‌گوید چنین عقده‌ای به شکل پایدار در انسان باقی می‌ماند غلط است.**

این کارشناس مسائل دینی در مذمت توهین به دیگران گفت:

در روایات داریم که به کسی توهین نکنید ممکن است او از اولیا باشد.

پناهیان با بیان اینکه فرهنگ تخریب و تخطئه از دیکتاتوری رضاخانی بدتر است اظهار داشت:

این فرهنگ را جماعتی در کشور باب کرد که در رأس آن‌ها سعید حجاریان قرار دارد. آن‌ها هر کس سخن علمی مطرح می‌کرد، به اون برچسب می‌زدند و توهین و تخریب را باب کردند.

وی با اشاره به روی کار آمدن ابراهیم رئیسی گفت: ان‌شاءالله در این دولت فضای گفت‌وگو باز شود. حتی اگر منتقد اصلاح طلبان هستیم جدا از مدیران این طیف که برخی از آن‌ها خدمات خوبی داشته‌اند با بدنه ژورنالیستی این جریان که خیانت‌های تاریخی به این کشور کردند نیز می‌توان مدارا و گفت‌وگو کرد چرا که آن‌ها دچار خلأ تئوریک شده‌اند و کم‌تر کسی در این جریان حاضر است که از دموکراسی غربی دفاع کند.

پناهیان با بیان اینکه باید کاری کرد که تا مدتی فضای توهین و تخریب در کشور کم‌رنگ شود گفت: در دوره‌ای، باید فریاد زده می‌شد تا صدا شنیده شود اما اکنون دیگر آن زمان نیست و نباید پاسخ توهین را با توهین بلندتر داد. باید در دولت جدید نهضت رفع سوءتفاهم ایجاد کنیم. در دام بلاهای آخرالزمان نیفتیم و با توهین‌ها آرام مقابله کنیم.

برچسب‌ها: [حوزه علمیه](#) [1]

[رسانه](#) [2]

[اصلاحات](#) [3]